
貸借対照表（総括表）

（単位　：　円）

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　　　　考

Ⅰ資産の部

１ 流動資産

現金 165,815 184,916 △ 19,101
預貯金 33,415,035 30,471,611 2,943,424
前払保険料等 703,236 218,250 484,986
流動資産合計 34,284,086 30,874,777 3,409,309

2 固定資産

（1） 基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 40,000,000 0
株式証券 15,000,000 15,000,000 0
基本財産合計 55,000,000 55,000,000 0

（2） 特定資産

貸与奨学金 51,465,000 55,942,000 △ 4,477,000
奨学事業資金 20,000,000 20,000,190 △ 190
文献資料 60,000 60,000 0
特定資産合計 71,525,000 76,002,190 △ 4,477,190

（3） その他固定資産

建物 125,793,878 125,793,878 0
構築物 4,633,479 4,633,479 0
建物付属設備 12,198,011 12,198,011 0
什器備品 2,398,272 2,398,272 0
減価償却累計額 △ 45,191,469 △ 39,364,954 △ 5,826,515
土地 73,000,000 73,000,000 0
図書購入積立金 1,000,000 1,000,000 0
電話加入権 72,000 72,000 0
敷金 150,000 150,000 0
その他固定資産合計 174,054,171 179,880,686 △ 5,826,515
固定資産合計 300,579,171 310,882,876 △ 10,303,705
資産合計 334,863,257 341,757,653 △ 6,894,396

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 137,922 66,555 71,367
前受賃貸料 695,000 700,000 △ 5,000
預り金保証金 53,194 53,044 150
流動負債合計 886,116 819,599 66,517

2 固定負債

預り金 20,000,000 20,000,000 0
固定負債合計 20,000,000 20,000,000 0
負債合計 20,886,116 20,819,599 66,517

Ⅲ正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 0 0 0
指定正味財産合計 55,000,000 55,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (55,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 一般正味財産

一般正味財産合計 258,977,141 265,938,054 △ 6,960,913
（うち特定資産への充当額） (71,525,000) (76,002,190) (△4,477,190)
正味財産合計 313,977,141 320,938,054 △ 6,960,913
負債及び正味財産合計 334,863,257 341,757,653 △ 6,894,396

2024年3月31日現在

科　　　　　　　　　　目



 (単位  :  円)

公益目的
事業会計

収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ

1

現金 17,773 146,076 1,966 165,815

貯預金 15,994,606 17,179,351 241,078 33,415,035

前払保険料等 0 703,236 0 703,236

流動資産合計 16,012,379 18,028,663 243,044 34,284,086

2

（1）基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 0 0 40,000,000

株式証券 15,000,000 0 0 15,000,000

基本財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

（2）特定資産

貸与奨学金 51,465,000 0 0 51,465,000

奨学事業資金 20,000,000 0 0 20,000,000

文献資料 60,000 0 0 60,000

特定資産合計 71,525,000 0 0 71,525,000

（3）その他固定資産

建物 83,793,878 42,000,000 0 125,793,878

構築物 4,633,479 0 0 4,633,479

建物付属設備 12,198,011 0 0 12,198,011

什器備品 2,398,272 0 0 2,398,272

減価償却累計額 △ 27,000,219 △ 18,191,250 0 △ 45,191,469

土地 0 73,000,000 0 73,000,000

図書購入積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

電話加入権 58,000 3,000 11,000 72,000

敷金 122,000 6,000 22,000 150,000

その他固定資産合計 77,203,421 96,817,750 33,000 174,054,171

固定資産合計 203,728,421 96,817,750 33,000 300,579,171

資産合計 219,740,800 114,846,413 276,044 334,863,257

Ⅱ

1

未払金 0 137,922 0 137,922

前受賃貸料 0 695,000 0 695,000

預り金 11,231 41,963 0 53,194

流動負債合計 11,231 874,885 0 886,116

2

預り保証金 0 20,000,000 0 20,000,000

固定負債合計 0 20,000,000 0 20,000,000

負債合計 11,231 20,874,885 0 20,886,116

Ⅲ

1

指定正味財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (0) (0) (55,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

2

一般正味財産合計 164,729,569 93,971,528 276,044 258,977,141

(うち特定資産への充当額) (71,525,000) (0) (0) (71,525,000)

正味財産合計 219,729,569 93,971,528 276,044 313,977,141

負債及び正味財産合計 219,740,800 114,846,413 276,044 334,863,257

一般正味財産

　貸 借 対 照 表　(内訳表) 
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